
 令和７年 7月２２日 

鏡淵小学校区 

地域の皆様 

新潟市立鏡淵小学校 

校長 後藤 和広 

「まちとつながる！ひだまりラリー」参加募集のお知らせ 

 

盛夏の候、ますます御健勝のこととおお喜び申し上げます。日頃より、当校の教育活動にご理解

ご協力を賜りまして、心より感謝申し上げます。 

さて、鏡淵小学校では、これまで行っていた全校歩き遠足（もみじウォーク）から、今年度は地域

の魅力を発見すること目的にしたウォークラリー形式の「まちとつながる！ひだまりラリー」に変

更し、行うことにしました。 

地図を片手に、地域の魅力などに関わりあるチェックポイントをチームで巡りながら、楽しく町

を探検します。「地域の場所」とつながるだけでなく、「地域の人ともつながる」ことを大切にしたい

と考えています。つきましては、ぜひ地域の皆様からも参加していただく、お知らせいたします。地

域の皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

 

記 

 

日    時  令和７年 10月 17日（金） （予備日 10月 20日） 

午前 9時～12時    

集合場所  鏡淵小学校 グラウンド 

参加対象  小学校の児童  保護者 鏡淵小学校区の地域の皆様 

内   容 

・ 古町、上古町など、半径３キロ以内の地域に設定されたチェックポイントを巡り、スマートフ

ォン等で写真を撮るなどのミッションにチームで挑戦します。 

・ 地域の方々からは、児童とは別のチームを組み、ミッションに挑戦していただきます。チーム

は当日参加される地域の方々で編成します。 

 

持 ち 物 

    動きやすい服装、帽子、水筒、タオル、筆記用具、健康保険証 

 

参加方法 

参加を希望される方は、以下の URL または二次元コードからアクセスし、必要事項を入力して送

信してください。 

 

申し込み締め切り 9 月５日（金） 
https://forms.gle/LAhUWBv1TY3GQRs7

7 

https://forms.gle/LAhUWBv1TY3GQRs77
https://forms.gle/LAhUWBv1TY3GQRs77


そ の 他 

・ 当日、体調がすぐれない場合は、参加をご遠慮ください。 

・ イベント中の写真や動画は、学校の広報活動に使用させていただく場合がありますので、ご了承

ください。報道機関が入る場合もあります。 

・ 児童は帰校後、グラウンドにてお弁当を食べます。ご都合のつく方はぜひお弁当を持参し、昼食も

一緒にご参加ください（持参されたお弁当は、午前中学校でお預かりします）。 

・ ご不明な点がございましたら、下記担当までお問合せください。 

・ 中止、延期の場合は、メールやホームページでお知らせいたします。 

・ 二次元コードでの申し込みが難しい場合は、下記担当まで電話で申し込みをしてください。 

 

 

 

担当 

鏡淵小学校 

 教  頭  木村 杏子 

教務主任  宮本 裕介 

電話 025-265-4111 


